
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
УКРАЇНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені МИХАЙЛА ДРАГОМАНОВА

НАКАЗ

25 червня 2024року м. Київ № 287

Відповідно до Переліку платних послуг, що можуть надаватися навчальними 
закладами, іншими установами та закладами системи освіти, що належать до державної та 
комунальної форми власності, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
27.08.2010 № 796, протоколу засідання приймальної комісії університету від 18.04.24р. 
№ 6 та наказу університету № 284 від 25.06.24р. щодо вартості навчання для іноземних 
громадян та осіб без громадянства на 2024-2025н.р.
НАКАЗУЮ:

1. Затвердити вартість одного кредиту ЄКТС для іноземних громадян та осіб 
без громадянства на 2024-2025 навчальний рік :

№
п/п Назва спеціальності(освітньої програми)

Річна вартість (в умовних 
одиницях)** для всіх форм 

навчання
Б а к а л а в р М агістр

ПЕДАГОГІЧНИЙ ФАКУЛЬТЕТ
1 Д о ш к іл ь н а  о св іта  * 3 1 3 5

2 П о ч атк о в а  о св іта  * 3 1 3 5

3 Психологія (П р а к т и ч н а  психологія) 3 1 3 5

ФАКУЛЬТЕТ ТЕХНОЛОГІЙ ТА ДИЗАЙНУ
1 Середня освіта (Т рудове н а в ч а н н я  та  технології і ін ф о р м ати к а) 3 1 3 5

2 Професійна освіта. Цифрові технології. К о м п ’ю терні техн ології 
в у п р ав л ін н і т а  н а в ч а н н і 3 1 3 5

3 Дизайн. Д и зай н  одягу  (в зу ття  ) 3 1 3 5
4 Дизайн. Г р аф іч н и й  д и зай н 3 1 3 5

5 Дизайн. Д и зай н  середови щ а 3 1 -

ІСТОРИЧНИЙ ФАКУЛЬТЕТ
1 Середня освіта ( Істо р ія  ) 3 1 3 5

2 Істор ія  т а  археологія 3 1 3 5

3 М іж н ародн і в ід носини ,сусп ільн і ко м у н ік ац ії т а  регіон альн і 
студії 3 1 3 5

ФАКУЛЬТЕТ МИСТЕЦТВ ІМЕНІ А.АВДВЧЕСЬКОГО
1 Середня освіта (М узи ч н е м истецтво)* 3 1 3 5

2 Х ореограф ія  * 3 1 3 5

3 М узичне м и стец тво 3 1 -

4 Музичне мистецтво. М у зи ч н о-ін струм ен тальн е  ви к о н ав ств о  /  
Д и р и гу в ан н я  /  В о к ал ь н е  м истецтво - 3 5

ФАКУЛЬТЕТ УКРАЇНСЬКОЇ ФІЛОЛОГІЇ ТА ЛІТЕРАТУРНОЇ ТВОРЧОСТІ
імені А. МАЛИШКА



1 С ередн я о св іта  ( У к р а їн с ь к а  м о в а  і л іт е р а т у р а  ) 3 1 3 5

2 Ф ілологія. (У к р а їн с ь к а  м о в а  т а  л іт е р а т у р а ) 3 1 3 5

3 Ж у р н а л іс т и к а . В и д авн и ч а  сп рава  т а  редагуван н я 3 1 -

4 Ж у р н а л іс т и к а . Р ед агуван н я  в  засобах  м асо в о ї ін ф о р м ац ії та  
ви д авн и ч а  д іяльн ість - 3 5

Ф А К У Л Ь Т Е Т  І Н О З Е М Н О Ї  Ф І Л О Л О Г І Ї

1
Ф ілологія. Г ер м ан ськ і м о ви  та  л ітератури  (п ереклад  вклю чн о). 
А н г л ій с ь к а  м о в а  і з а р у б іж н а  л іт е р а т у р а  т а  д р у г а  м о в а 3 1 3 5

2 Ф ілологія. Г ер м ан ськ і м о ви  та  л ітератури  (п ереклад  вклю чн о). 
П е р е к л а д . А н г л ій с ь к а  т а  д р у г а  ін о зе м н а  м о в и 3 1 3 5

3
Ф ілологія. П р и к л а д н а  л ін г в іс т и к а .  А н гл ій ськ а  та  д р у га  ін озем н а 
м ови 3 1 3 5

НАВЧАЛЬНО-НАУКОВИЙ ІНСТИТУТ ПРАВА ТА ПОЛІТОЛОГІЇ
1 П р а в о 3 1 3 5

. 2 П о л іт о л о г ія 3 1 3 5

НАВЧАЛЬНО-НАУКОВИЙ ІНСТИТУТ ФІЛОСОФІЇ ТА ОСВІТНЬОЇ ПОЛІТИКИ
1 Р е л іг іє з н а в с т в о 3 1 -

2 Ф іл о с о ф ія 3 1

3 К у л ь т у р о л о г ія 3 1 -

4 О світн і, п ед аго гіч н і науки . О с в іт н я  п о л іт и к а - 3 5

5 Р ел іг ієзн авство . Р е л іг ія  т а  су ч а с н і с у с п іл ь н і п р о ц е си - 3 5

6 Ф ілософ ія. Т е о р е т и ч н а  т а  п р а к т и ч н а  ф іл о со ф ія - 3 5

7 К у л ь т у р о л о г ія . Ц и ф р о в і  т р а н с ф о р м а ц ії  у  сф ер і к у л ь т у р и - 3 5

ФАКУЛЬТЕТ СОЦІОЛОГІЇ ТА СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ
1 С оц іологія  (С о ц іа л ь н і  к о м у н ік а ц ії  т а  Р К -  т е х н о л о г ії) 3 1 3 5

2 С оц іальн а р о б о та  (С о ц іа л ь н а  р о б о та ) 3 1 3 5

НАВЧАЛЬНО-НАУКОВИЙ ІНСТИТУТ ПУБЛІЧНОГО УПРАВЛІННЯ ТА
АДМІНІСТРУВАННЯ

1
П роф есій н а  освіта. Д о к у м е н т а ц ій н і п р о ц е си  в  е л е к т р о н іц і, 
м е т р о л о г ії  т а  р а д іо т е л е к о м у н ік а ц ії

3 1 -

2 М ен ед ж м ен т  со ц іо к у л ьту р н о ї д іяльн ості (М е н е д ж м е н т  
с о ц іо к у л ь т у р н и х  п р о е к т ів  т а  к р е а т и в н и х  ін д у стр ій )

3 1 -

3 М е н е д ж м е н т  с о ц іо к у л ь т у р н о ї д ія л ь н о с т і - 3 5

4 Інф орм ац ійн а, б іб л іо теч н а  та  арх івн а сп рава  (Д о к у м е н т н о - 
ін ф о р м а ц ій н и й  с у п р о в ід  к а д р о в о ї  р о б о ти )

3 1 -

5 Інф орм ац ійн а, б іб л іо теч н а  та  арх івн а сп рава  ( Ін ф о р м а ц ій н е  
д о к у м е н т о в п о р я д ж е н н я  )

- 3 5

6 Е к о н о м ік а * 3 1 3 5

7 М е н е д ж м е н т * 3 1 3 5

8 П у б л іч н е  у п р а в л ін н я  т а  а д м ін іс т р у в а н н я 31 -

9 П ублічн е уп р авл ін н я  та  адм ін іструван н я . П а р л а м е н т а р и з м  т а  
п у б л іч н е  у п р а в л ін н я

- 35

10 М іж н ародн і в ід н о си н и ,су сп іл ьн і ком ун ікац ії та  рег іон ал ьн і студ ії 
. М іж н а р о д н а  ін ф о р м а ц ія

31 -

11 М іж н ародн і в ід н о си н и ,су сп іл ьн і ко м ун ікац ії та  регіон ал ьн і студ ії 
. М іж н а р о д н а  к о м у н ік а ц ія

- 35

ФАКУЛЬТЕТ СПЕЦІАЛЬНОЇ ТА ІНКЛЮЗИВНОЇ ОСВІТИ
1 С п ец іальн а  осв іта. Л о г о п е д ія * 31 35
2 С п ец іальн а освіта. К о р е к ц ій н а  п с и х о п е д а го г ік а * 31
3 С п ец іальн а  о св іта  (л о г о п е д ія ) . М о в л е н н є в а  т е р а п ія - 35

4 С п ец іальн а  о св іта  (о р т о п е д а г о г ік а , т и ф л о п е д а г о г ік а , 
с у р д о п е д а го г ік а )*

31 -



5 Спеціальна освіта (ол ігоф реноп едагогіка). Р еаб іл ітац ій н а  
пед агогіка - 3 5

6 Спеціальна освіта (ол ігоф реноп едагогіка). П си хок орекц ій н а  
п ед агогік а  з ортопедагогікою -

3 5

7 Спеціальна освіта (сурдопедагогіка). С урдопедагогіка - 3 5

8 Спеціальна освіта (сурдоп едагогіка). С урдопедагогіка  і 
сурдопсихологія 3 5

9 Спеціальна освіта (ти ф лоп едагогіка). Т и ф л о п ед аго г ік а  та  
сп ец іал ьн а  п си хологія - 3 5

10 Спеціальна освіта (ти ф лоп ед агогіка ). Т и ф ло п ед аго г ік а  та  
ін к л ю зи вн а  о св іта - 3 5

11 Психологія (сп ец іал ьн а , кл ін ічн а)* 3 1 -

12 Психологія. К л ін іч н а  пси хологія - 3 5

13 Психологія. П си хологічн и й  супровід  процесів  розви тк у - 3 5

ФАКУЛЬТЕТ ФІЗИЧНОГО ВИХОВАННЯ, СПОРТУ І  ЗДОРОВ’Я
1 Середня освіта (Ф ізи чн а  к у л ь т у р а  і спорт)* 3 1 -

2 Середня освіта (Ф ізи ч н а  к у л ьту р а ) - 3 5

3 Фізична культура і спорт. З д о р о в’я  лю дин и  та  ф ізична 
рек р еац ія  * 3 1 3 5

4 Фізична культура і спорт. Ф ітн ес  і ф ізкультурн о-сп орти вн а  
р еаб іл ітац ія  * 3 1 -

5 Фізична культура і спорт. Ф ізк у л ьту р н о -сп о р ти вн а  р еаб іл ітац ія - 3 5

6 Фізична культура і спорт. С порт* 3 1 3 5

* - в т.ч. на базі молодшого спеціаліста/ молодшого бакалавра 
** оплата освітніх послуг здійснюється у грошовій одиниці України - гривні за курсом Національного 

банку України на момент заключения договору.

2. Встановити вартість для повторного складання підсумкової атестації, захисту бакалаврської та 
магістерської робіт для іноземних громадян та осіб без громадянства в розмірі 200* у.о.

3. При поновленні на навчання студентів, відрахованих за невиконання навчального плану, вартість 
одного кредиту ЄКТС визначається наказом про «Вартість одного кредиту ЄКТС на 2024-2025 навчальний 
рік».

4. Відповідальному секретареві приймальної комісії наказ довести до відома проректорів, деканів 
факультетів, абітурієнтів університету.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на проректора з науково-педагогічної роботи 
(адміністративно-господарська діяльність) Ростислава Драпушко. І

Ректор університету

Наказ завізували:

Проректор з науково-педагогічної роботи 
{адміністративно-господарська діяльність)

Проректор з навчально-методичної роботи

Начальник ПВ

Віктор АНДРУЩЕНКО

Ростислав Драпушко

Роман Вернидуб 

Наталія Євдокимова

Головний бухгалтер

Відповідальний секретар приймальної комісії

Начальник юридичного відділу, 
в.о. уповноваженого з антикорупційної 
діяльності університету

Начальник відділу по роботі з іноземними студентами Олена Зайцева


